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Wszyscy wykonawcy 
 

WYJAŚNIENIA TRE ŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Zakup energii elektrycznej” 

 
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia         

w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), wyjaśniam co 
następuje: 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 2 pkt . 3  lit. a. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „SprzedaŜy energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących 
standardów jakościowych obsługi odbiorców wskazanych w § 4 niniejszej Umowy”. 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iŜ zmodyfikuje zapis w umowie w §2 ust.3 lit. a)   i w ostatecznej wersji 
umowy będzie miał on brzmienie: 
„Ponadto, Wykonawca zobowiązuje się do:  

a) sprzedaŜy energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych 
obsługi odbiorców wskazanych w § 4 niniejszej Umowy” 

 
Pytanie Nr 2: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 2 pkt 3 lit. c. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „udostępnienia Zamawiającemu danych pomiarowo-
rozliczeniowych w zakresie sprzedaŜy energii elektrycznej do obiektów objętych Umową, 
otrzymanych od właściwego OSD, w terminie 7 dni od otrzymania wezwania od Zamawiającego, 
które moŜe nastąpić nie wcześniej niŜ w terminie 21 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów 
liczników pomiarowych od OSD, którego dane pomiarowo-rozliczeniowe dotyczą” 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iŜ zaproponowany przez wykonawcę zapis w §2 ust.3 lit. c) o brzmieniu: 
„udostępnienia Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaŜy energii 
elektrycznej do obiektów objętych Umową, otrzymanych od właściwego OSD, w terminie 7 dni od 
wezwania Zamawiającego, które moŜe nastąpić nie wcześniej niŜ w terminie 21 dni od otrzymania 
przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
którego dane pomiarowo-rozliczeniowe dotyczą.” zostanie uwzględniony w ostatecznej wersji 
umowy. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ- projekt umowy - § 4 pkt 1. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi zgodne z 
obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności § 42 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowego zasad kształtowania i kalkulacji taryf 
oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w kaŜdym później 
wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”. 
Odpowiedź nr 3: 



 
 

 

Zamawiający informuje, Ŝe w ostatecznej wersji umowy zmodyfikuje zapis w §4 ust.1 i będzie on 
brzmiał: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi 
zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności § 42 Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 18  sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 
kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w kaŜdym 
później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” 
 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 5 pkt 2. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku 
ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej 
podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w 
szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy 
wprowadzających dodatkowo obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty 
dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałoŜonych właściwymi przepisami, dnia ich wejścia w Ŝycie”. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach: 
a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 
b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 
W związku z powyŜszym, zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 6 pkt 2. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu tego punktu  w taki sposób, aby Wykonawca miał moŜliwość 
wystawienia faktur prognozowych w sytuacji, gdy OSD nie przekaŜe w wymaganym terminie danych 
pomiarowych. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iŜ zmodyfikuje zapis w §6 ust.2 usunie zapis „…Strony przyjmują, iŜ 
Zamawiający nie będzie zobowiązany do dokonania płatności faktury wystawionej o tzw. 
prognozowane zuŜycie energii, a Wykonawca nie będzie mógł naliczać z tego tytułu odsetek za 
zwłokę.”  
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy Załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 6 pkt 4. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu tego punktu w taki sposób, aby Wykonawca nie był obciąŜany 
przedmiotowymi karami w sytuacji otrzymania z OSD danych pomiarowych niezgodnych z danymi 
uŜytymi przez OSD do fakturowania usług dystrybucyjnych. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iŜ nie zgadza się na usunięcie z umowy §6 ust.4. Zamawiający pragnie 
podkreślić, Ŝe kara umowna zostanie naliczana po trzykrotnie błędnie wystawionej fakturze i wynikało 
to będzie z winy Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 6 pkt 7, 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
„Wykonawca jest zobowiązany wystawić Zamawiającemu fakturę nie wcześniej niŜ do 20 dnia okresu 
rozliczeniowego następującego po okresie, który jest objęty tą fakturą” 
Informujemy, Ŝe pozostawienie tego zapisu w pierwotnej treści powoduje, Ŝe Wykonawca naraŜony 
jest na kary umowne w sytuacji nieterminowego udostępnienia danych pomiarowych przez OSD. 
Taka sytuacja jest dyskryminująca dla Wykonawcy, poniewaŜ z tytułu nie wywiązania się przez OSD 
z obowiązków wskazanych umową GUD czy IRiESD. Wykonawca nie moŜe być obciąŜony Ŝadnymi 
karami.  
Ponadto informujemy, Ŝe potrącenie kar umownych, przez Zamawiającego, z naleŜności wskazanych 
na fakturach wystawionych przez Wykonawcę bez obowiązku wystawienia przez Zamawiającego 
dodatkowych oświadczeń czy innych dokumentów, uniemoŜliwi zaksięgowanie takiego zobowiązania 
po stronie Wykonawcy (§ 6 ust. 4 i ust. 7). 



 
 

 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iŜ zmodyfikuje zapis w §6 ust.7. W ostatecznej wersji umowy zapis będzie 
miał brzmienie: „ Wykonawca jest zobowiązany wystawić Zamawiającemu fakturę nie wcześniej niŜ 
20 dnia okresu rozliczeniowego następującego po okresie, który jest objęty tą fakturą.” 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy Załącznika Nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 7 pkt 1. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „Strony określają, Ŝe terminem spełnienia świadczenia jest dzień 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, Ŝe w ostatecznej wersji umowy zapis zostanie zmodyfikowany do treści: 
„Strony określają, Ŝe terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy.” 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ –projekt umowy - § 10 pkt 5 i 6. 
Wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowych zapisów. 
Odpowiedź nr 9” 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wykreślenie zapisów w §10 ust.5 i 6.  
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy Załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 11 pkt 4 i 5. 
Wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowych zapisów lub w przypadku odmowy, na zmianę zapisów, 
poprzez nie obciąŜanie Wykonawcy karami umownymi w przypadku gdy nie otrzyma on od 
Zamawiającego poprawnych, kompletnych danych dotyczących punktów poboru energii elektrycznej 
wymaganych przez OSD w procesie zmiany sprzedawcy, lub w terminie uniemoŜliwiającym 
Zamawiającemu terminowe zgłoszenie i przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, Ŝe nie wyraŜa zgody na rezygnację z zapisów, o których mowa jest w §11 
ust.4 – 5. W zamian za nie wyraŜenie zgody na zmiany Zamawiający dodaje do umowy zapis w §11 
ust. 12 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy podpisanej Umowy na 
sprzedaŜ energii elektrycznej oraz podpisanych załączników do Umowy, a takŜe dokumentów 
rejestrowych na co najmniej 35 dni  przed terminem rozpoczęcia realizacji zamówienia, określonym w 
§  9 ust.1.  W przypadku nie wywiązania się z tego obowiązku przez Zamawiającego, Wykonawca nie 
jest zobowiązany do zapłacenia kar umownych, o których mowa w  § 11 ust. 4.” 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy załącznika nr 5.1 do SIWZ – projekt umowy - § 12 pkt 2. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „Zmiany umowy, z zastrzeŜeniem postanowień § 5 ust. 2, 
wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem niewaŜności” 
 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający informuje, Ŝe w ostatecznej wersji umowy zapis zostanie zmodyfikowany do treści: 
„Zmiany umowy,  z zastrzeŜeniem postanowień §5 ust. 3 , wymagają formy pisemnej w postaci 
aneksu, pod rygorem niewaŜności.” 
 
 Zamawiający informuje, Ŝe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ     
i będą wiąŜące przy składaniu ofert. 
 W związku z powyŜszym, Ŝe udzielone odpowiedzi nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu, zamawiający nie przedłuŜa terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące 
miejsca i terminu składania ofert pozostają bez zmian. 
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